
ZARZĄDZENIE NR 37/2021
WÓJTA GMINY BESTWINA

z dnia 19 kwietnia 2021 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 36/2021 Wójta Gminy Bestwina z dnia 19.04.2021 r. w sprawie zmiany 
budżetu gminy na rok 2021

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.  Dz.U. z 2019 roku 
poz. 869 z późn. zm.) i art. 30 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.)

Wójt Gminy zarządza co następuje:

§ 1. Zmianie ulega § 4 Zarządzenia Nr 36/2021, który otrzymuje brzmienie: Dokonuje się przeniesień 
wydatków między rozdziałami, grupami wydatków i paragrafami  zgodnie z załącznikiem Nr 1, w ramach 
działów:600 - Transport i łączność 801 - Oświata i wychowanie 855 - Rodzina 900 - Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

§ 2. 1. Ulega zmianie załącznik Nr 2 Zmiany w planie wydatków do Zarządzenia Nr 36/2021 z dnia 
19.04.2021 r., który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia 

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 9 do Uchwały budżetowej - Zestawienie kwot dotacji udzielanych 
z budzetu gminy w 2021 r., który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Wójt Gminy Bestwina

Artur Beniowski

Id: 07A714DB-CE59-46DA-B4A3-E5CDF1E9B356. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 7 963 573,00 2 163 573,00 1 225 000,00 0,00 1 225 000,00 938 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -359 570,43 -359 570,43 0,00 0,00 0,00 -359 570,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 359 570,43 359 570,43 0,00 0,00 0,00 359 570,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 963 573,00 2 163 573,00 1 225 000,00 0,00 1 225 000,00 938 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 938 573,00 938 573,00 0,00 0,00 0,00 938 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -359 570,43 -359 570,43 0,00 0,00 0,00 -359 570,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 359 570,43 359 570,43 0,00 0,00 0,00 359 570,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 938 573,00 938 573,00 0,00 0,00 0,00 938 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 24 820 023,27 21 465 023,27 20 299 786,00 16 565 490,00 3 734 296,00 0,00 775 722,00 389 515,27 0,00 0,00 3 355 000,00 3 355 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -491 873,43 -450 873,43 -427 912,43 -401 977,11 -25 935,32 0,00 -22 961,00 0,00 0,00 0,00 -41 000,00 -41 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 491 873,43 491 873,43 468 912,43 401 977,11 66 935,32 0,00 22 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 820 023,27 21 506 023,27 20 340 786,00 16 565 490,00 3 775 296,00 0,00 775 722,00 389 515,27 0,00 0,00 3 314 000,00 3 314 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 14 322 250,27 11 717 250,27 10 821 285,00 9 613 803,00 1 207 482,00 0,00 506 450,00 389 515,27 0,00 0,00 2 605 000,00 2 605 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 628,10 -4 628,10 -3 157,10 -3 157,10 0,00 0,00 -1 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130 597,70 130 597,70 130 597,70 121 512,12 9 085,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 448 219,87 11 843 219,87 10 948 725,60 9 732 158,02 1 216 567,58 0,00 504 979,00 389 515,27 0,00 0,00 2 605 000,00 2 605 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 6 346 991,00 5 596 991,00 5 417 335,00 4 428 707,00 988 628,00 0,00 179 656,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -345 547,63 -304 547,63 -283 057,63 -277 307,89 -5 749,74 0,00 -21 490,00 0,00 0,00 0,00 -41 000,00 -41 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 045 443,37 5 336 443,37 5 178 277,37 4 151 399,11 1 026 878,26 0,00 158 166,00 0,00 0,00 0,00 709 000,00 709 000,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

przed zmianą 87 362,00 87 362,00 87 362,00 0,00 87 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 100,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 87 362,00 87 362,00 87 362,00 0,00 87 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 183 424,00 183 424,00 176 842,00 164 506,00 12 336,00 0,00 6 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 301 547,63 301 547,63 280 057,63 277 307,89 2 749,74 0,00 21 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 484 971,63 484 971,63 456 899,63 441 813,89 15 085,74 0,00 28 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 311 146,00 1 311 146,00 1 236 612,00 1 144 902,00 91 710,00 0,00 74 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -140 597,70 -140 597,70 -140 597,70 -121 512,12 -19 085,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 628,10 14 628,10 13 157,10 3 157,10 10 000,00 0,00 1 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 185 176,40 1 185 176,40 1 109 171,40 1 026 546,98 82 624,42 0,00 76 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 600 350,70 1 600 350,70 1 287 068,31 666 322,00 620 746,31 0,00 313 282,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 074,00 2 074,00 149,00 29,00 120,00 0,00 1 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 602 424,70 1 602 424,70 1 287 217,31 666 351,00 620 866,31 0,00 315 207,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 757 593,00 757 593,00 748 854,00 652 554,00 96 300,00 0,00 8 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 954,00 1 954,00 29,00 29,00 0,00 0,00 1 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 759 547,00 759 547,00 748 883,00 652 583,00 96 300,00 0,00 10 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 37/2021

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 19 kwietnia 2021 r.

Id: 07A714DB-CE59-46DA-B4A3-E5CDF1E9B356. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 62 400,00 62 400,00 62 400,00 0,00 62 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 120,00 120,00 120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 62 520,00 62 520,00 62 520,00 0,00 62 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 19 288 728,00 18 488 728,00 1 252 864,00 901 510,00 351 354,00 0,00 17 235 864,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 288 728,00 18 488 728,00 1 252 864,00 901 510,00 351 354,00 0,00 17 235 864,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 1 350 580,00 550 580,00 548 580,00 436 963,00 111 617,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 350 580,00 550 580,00 548 580,00 436 963,00 111 617,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 5 275 058,78 3 474 058,78 3 409 058,78 203 378,00 3 205 680,78 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 801 000,00 1 801 000,00 260 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 900,00 -25 900,00 -25 900,00 0,00 -25 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 900,00 25 900,00 25 900,00 0,00 25 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 275 058,78 3 474 058,78 3 409 058,78 203 378,00 3 205 680,78 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 801 000,00 1 801 000,00 260 000,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 283 700,00 283 700,00 283 700,00 0,00 283 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 900,00 -25 900,00 -25 900,00 0,00 -25 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 257 800,00 257 800,00 257 800,00 0,00 257 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 34 100,00 34 100,00 34 100,00 0,00 34 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 900,00 25 900,00 25 900,00 0,00 25 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 71 508 843,75 59 067 843,75 36 179 805,09 24 008 014,00 12 171 791,09 3 465 146,00 18 594 377,39 478 515,27 0,00 350 000,00 12 441 000,00 12 441 000,00 260 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -878 343,86 -837 343,86 -454 812,43 -401 977,11 -52 835,32 -359 570,43 -22 961,00 0,00 0,00 0,00 -41 000,00 -41 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 880 417,86 880 417,86 495 961,43 402 006,11 93 955,32 359 570,43 24 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 71 510 917,75 59 110 917,75 36 220 954,09 24 008 043,00 12 212 911,09 3 465 146,00 18 596 302,39 478 515,27 0,00 350 000,00 12 400 000,00 12 400 000,00 260 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 07A714DB-CE59-46DA-B4A3-E5CDF1E9B356. Podpisany Strona 2



Dział

Rozdział

Wyszczególnienie
dotacje celowe

dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

dotacje celowe
dotacje 

przedmiotowe

DOTACJE UDZIELANE Z BUD ŻETU 4 080 146,00 2 240 000,00 1 059 146,00 0,00 0,00 781 000,00 0,00

w tym:

600 - Transport i łaczno ść 938 573,00 938 573,00

60004 - Lokalny transport zbiorowy 938 573,00 938 573,00

wydatki bieżące 938 573,00 938 573,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 40 429,57 40 429,57

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 898 143,43 898 143,43

710 - Działalno ść usługowa 10 000,00 10 000,00

71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 10 000,00 10 000,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 000,00 10 000,00

750 - Administracja publiczna 35 000,00 35 000,00

75095 - Pozostała działalność 35 000,00 35 000,00

wydatki bieżące

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 35 000,00 35 000,00

dotacje 
podmiotowe

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            
w tym:

dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych    w tym:

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z bud żetu gminy w 2021 roku

ogółem

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 37/2021

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 19 kwietnia 2021 r.

Id: 07A714DB-CE59-46DA-B4A3-E5CDF1E9B356. Podpisany Strona 1



851 - Ochrona zdrowia 10 573,00 10 573,00

85158 - Izby wytrzeźwień 10 573,00 10 573,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 573,00 10 573,00

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000,00 35 000,00

85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 35 000,00 35 000,00

wydatki bieżące
Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 8 000,00 8 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 27 000,00 27 000,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 590 000,00 65 000,00 525 000,00
90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 525 000,00 0,00 525 000,00

wydatki majątkowe

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realzaicji inwestycji  i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 525 000,00 525 000,00

90013 - Schroniska dla zwierząt 65 000,00 65 000,00

wydatki bieżące

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 65 000,00 65 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 247 000,00 2 240 000,00 0,00 7 000,00

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 417 000,00 1 410 000,00 0,00 7 000,00

wydatki bieżące 1 327 000,00 1 320 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 320 000,00 1 320 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 7 000,00 7 000,00

Id: 07A714DB-CE59-46DA-B4A3-E5CDF1E9B356. Podpisany Strona 2



wydatki majątkowe 90 000,00 90 000,00

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realzaicji inwestycji  i zakupów inwestycyjnych innych  jednostek do sektora 
finansów publicznych 90 000,00 90 000,00

92116 - Biblioteki 830 000,00 830 000,00

wydatki bieżące

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 830 000,00 830 000,00

926 - Kultura fizyczna i sport 214 000,00 214 000,00
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 214 000,00 214 000,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 214 000,00 214 000,00

Id: 07A714DB-CE59-46DA-B4A3-E5CDF1E9B356. Podpisany Strona 3




